

### **LAPORAN SINGKAT**

# KOMISI VI DPR RI BIDANG PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM, BUMN, DAN INVESTASI

Rapat ke : 21 (Dua Puluh Satu)

Tahun Sidang : 2023-2024

Masa Persidangan : V

Jenis Rapat : Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI dengan PT. Taspen (Persero)

Hari, Tanggal : Senin, 24 Juni 2024

Pukul : 14.00 WIB Sifat Rapat : Terbuka.

Pimpinan Rapat : Aria Bima/ Wakil Ketua Komisi VI DPR RI.

Sekretaris Rapat : Dewi Resmini, S.E., M.Si., Kabagset. Komisi VI DPR RI

Tempat : Ruang Rapat Komisi VI DPR RI, Gedung Nusantara I It 1

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta 10270.

A c a r a : Pembahasan mengenai :

1. Evaluasi Kinerja Korporasi Tahun 2003, dan

2. Lain-lain.

Hadir : 1. 18 Orang dari 55 Anggota Komisi VI DPR RI;

2. Direktur Utama PT Taspen (Persero), Sdr. Rony Hanityo Aprianto.

Beserta jajaran.

#### I. PENDAHULUAN

- Sesuai dengan ketentuan Peraturan DPR RI Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Tata Tertib yang tertuang dalam Pasal 281 ayat (1) dan Pasal 276 ayat (1), maka Ketua Rapat membuka Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI dengan Direktur Utama PT. Taspen (Persero) pada Pukul 15.17 WIB dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI pada hari Senin, 24 Juni 2024, dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dibuka oleh Wakil Ketua Komisi VI DPR RI, Bapak Aria Bima.

#### II. KESIMPULAN

- 1. Komisi VI DPR RI menerima penjelasan kinerja korporasi tahun 2023 dari PT Taspen (Persero) serta mendorong PT Taspen (Persero) untuk meningkatkan kinerja korporasi pada periode selanjutnya.
- 2. Komisi VI DPR RI meminta PT Taspen (Persero) untuk melakukan pengelolaan dan mitigasi risiko investasi secara tepat dan optimal dengan memperhatikan prinsip kehati-hatian serta peraturan perundang-undangan yang berlaku agar kasus investasi fiktif tidak terjadi kembali dikemudian hari.
- 3. Komisi VI DPR RI meminta PT Taspen (Persero) untuk meningkatkan penerapan prinsip Tata Kelola Perusahaan yang baik atau *Good Corporate Governance* (GCG) secara konsiten.
- 4. Komisi VI DPR RI akan meminta kepada Kementerian BUMN untuk melakukan pemilihan Direktur Utama dan Direksi PT Taspen (Persero) secara berhati-hati sesuai dengan kompetensi yang dimiliki dengan memperhatikan integritas serta ketentuan perundang-undangan yang berlaku.
- Komisi VI DPR RI meminta PT. Taspen (Persero) untuk menyampaikan penjelasan skenarioskenario perbaikan yang akan dilakukan untuk mengembalikan kepercayaan masyarakat dan memperbaiki kinerja.
- 6. Komisi VI DPR RI meminta PT Taspen (Persero) untuk menjelaskan secara tertulis terkait:
  - a. Mekanisme penentuan Komite Investasi PT Taspen (Persero) beserta dasar hukumnya.
  - b. Mekanisme investasi PT Taspen (Persero) sebagai asuransi sosial dan pensiun beserta dasar hukumnya.
  - c. Proses pemberian imbal hasil investasi kepada peserta.
- Komisi VI DPR RI meminta PT Taspen (Persero) untuk dapat memberikan jawaban secara tertulis dalam jangka waktu paling lama 5 (lima) hari kerja atas pertanyaan Anggota Komisi VI DPR RI.

## III. PENUTUP

Rapat ditutup pada Pukul 17.12 WIB.

DIREKTUR UTAMA PT TASPEN (PERSERO) PIMPINAN KOMISI VI DPR RI KETUA RAPAT,

Ttd.

Ttd.

**RONY HANITYO APRIANTO** 

ARIA BIMA. A-189